

ادامه از صفحه اول

در رئای «یزدی» بزرگ‌مردی از تبار ایمان

ولی با طولانی شدن دوره، ویزایش سرآمده بود. با دکتر رایزنی کردیم که راهنمایی کرد از مسلمانان شهر و اطراف آن گواهی تهیه کنیم و امام‌جماعت‌بودن ایشان را تصدیق کنیم. این شیوه مفید افتاد و ویزای اقامت حَقکو تمدید شد. دکتر حَقکو در سال ۱۳۵۸ مدتی استاندار ارومیه بود و سپس به معاونت اقتصادی و بین‌المللی وزارت امور خارجه منصوب شد. پس از طی کار در دانشگاه واشگتن شغل مدیریت برنامه‌های انرژی در «مؤسسه تحقیقات علمی کویت» پیدا کردم که در رایزنی با دکتر یزدی من را به پذیرش آن بسیار تشویق کردند.

به هنگام سفر به کویت و در تلفن خداحافظی ایشان چند شماره تلفن در کویت را به من دادند که از جمله تلفن منزل مرحوم آیت‌الله سیدعباس مهری، نماینده حضرت امام خمینی (ره) در کویت، بود. در سال ۱۳۵۶ روابط ایران و عراق دستخوش وقایع مرتبط با فوت مرحوم سیدمصطفی خمینی و قیام در شهرهای ایران شد؛ تا اینکه در نوروز ۱۳۵۷ با جناب دکتر یزدی و برخی دوستان در منطقه‌ای در دمشق قرار دیدار گذاشتیم. در این دیدار دکتر یزدی دائم می‌گفت کار شاه تمام است و زندگی را بر اساس این برنامه‌ریزی کنیم. در اواخر تابستان ۱۳۷۸ مرحوم دکتر یزدی تماس گرفتند و گفتند کپی‌های گذرنامه ایشان نزد فرزند آیت‌الله مُهری است و قصد سفر به کویت دارند و نیاز به ویزا دارند و پیشنهاد کردند که این ویزا به دعوت دانشگاه کویت باشد. بلافاصله به‌عنوان استاد دعوت‌کننده مدارک ایشان را تکمیل کردم و ویزای ایشان آماده شد که اکنون به یاد ندارم در کدام سفارت کویت این ویزا در گذرنامه‌اش درج شد. این همان ویزایی بود که ایشان به هنگام عزیمت امام خمینی به کویت از آن استفاده کرد و منجر به ابطال ویزای کل گروه در مرز عبدلی (بین عراق و کویت) شد. ایشان و هیئت همراه به مرز کویت آمدند و آن داستان تاریخی شد که به عزیمت حضرت امام (ره) به پاریس انجامید. از آن روز به بعد دکتر یزدی به دنیای دیپلماتیک پرتاب شد و پرتو آن هم من را گرفت. دادستان‌های دوره انقلاب از قول ایشان و من در جاهای دیگر درج شده که در یک مأموریت فعال ۱۰ساله دیپلماتیک به‌عنوان نخستین سفیر جمهوری اسلامی در کویت و مأموریت به کشورهای دیگر و دور بار در مجمع عمومی سازمان ملل متحد مندرج است. در پی این مجمل خوانندگان را به آن مراجع که اغلب چاپ شده‌اند، ارجاع می‌دهم. دکتر ابراهیم یزدی همیشه آزادی‌خواه بود، همیشه دموکرات بود، مسلمانی خالص و جدی بود. در کردار اهل افراط نبود، به تشکل، تحزب و سیاست‌ورزی متعادل همیشه اهتمام داشت.

عاش صادقاً و صدیقاً و سعیداً و مات سعیداً

جوان‌سازی یا جوان‌گرایی در مدیریت

یک وجه مشترک در کل سازمان مدیریت کشور مشهود است: «انسان» در همه‌جا به طاق «نسیان» سپرده شده است. کم نیستند مدیرانی که توانمندی، مهارت، دانش و بینش درخور مسئولیت خود را ندارند و از جنبه‌های اخلاقی نمی‌توانند الگوهای مناسبی برای همکاران خود باشند. روشن است این ساختار، کارساز نیست و نیازمند بازسازی است؛ نوسازی بافت مدیریت کشور، به افکار جوان نیاز دارد و نه فقط افراد جوان!

برای پوست‌اندازی در نظام مدیریت کلان کشور، باید پارادایم‌های جدید مدیریت را شناخت؛ باید دانستت تغییر از اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، مرحله‌ای جدید از روند توسعه اقتصادی در سطح بین‌المللی است، باید دانست که حرکت از جامعه صنعتی به جامعه اطلاعاتی اجتناب‌ناپذیر است، باید دانست «تمرکززداشتن» پارادایم حاکم در قرن بیست‌ویکم است و باید دانست جامعه نخبگان یک کشور نماد توانایی‌های آن جامعه است. توانایی هر جامعه‌ای جدای از منابع طبیعی و ثروت مادی، به «سرمایه انسانی» آن کشور وابسته است. برای تقویت سرمایه انسانی، لازم نیست استعدادهای برجسته را استخدام کرد؛ بلکه باید ظرفیت جذب افکار جوان و توانایی ترک جاذبه سمت‌های مدیریتی را داشته باشیم تا راه برای مدیریت نسل نو و فرهیخته باز شود. امید داریم روزی در کشور ما نیز فضای رشد فرهیختگان و تبلور استعدادهای مدیریتی کارآفرینان بزرگ به وجود آید؛ در این صورت، زمینه برای بازگشت سرمایه‌های انسانی به کشور نیز فراهم خواهد شد. روزی که مدیران ایرانی توانمند و هوشمطانی که در خارج از ایران خوش می‌درخشند، بتوانند به کشور خویش هم خدمت کنند، نشان از تغییر پارادایم‌های موجود در قلمروی مدیریت کلان کشور خواهد بود.

politics@sharghdaily.ir

ادامه از صفحه‌اول

شهید تندگویان برای اینکه پالایشگاه‌ها و مراکز نفتی برخی تخریب و برخی محاصره شده بود، به منطقه رفت. این نشان می‌دهد مردم و مسئولان ما همیشه در کنار هم بودند.»

رجایی‌شدن و بهشتی‌شدن کار آسانی نیست

به گزارش ایلنا، او به حضور خود در جبهه‌های جنگ در سال ۶۲ اشاره کرد و گفت: «در دو روز بیایی که در جبهه‌های جنوب حضور داشتم، فرزندان رؤسای سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه را در جبهه‌ها به‌عنوان بسیجی و رزمنده دیدم و به خاطر این مسئله سجده شکر به جا آوردم. علت اینکه نظام ما در برابر همه توطئه‌ها ایستاد، این بود که ملت یکپارچه در کنار هم قرار گرفتند و از همه چیز خود در راه اسلام، نظام و انقلاب گذشتند.»

رئیس دولت دوازدهم در ادامه با اشاره به هفته دولت، عنوان کرد: «رجایی‌شدن، باهرشدن، بهشتی‌شدن و مطهری‌شدن کار آسانی نیست. ما در این هفته باید درون خودمان ببینیم که توانسته‌ایم کاری انجام دهیم یا خیر و از خداوند بخواهیم که کمک کند این راه را اداهم دهیم.» او افزود: «به یاد دارم شبی جلسهای را در خدمت شهید رجایی بودیم. در آن جلسه مقام معظم رهبری، مرحوم آیت‌الله هاشمی و شهید بهشتی نیز حضور داشتند. شهید رجایی پشت میزش مشغول کار بود که ناگاه خوابش برد. شهید‌بهشتی به ما گفت چیزی به ایشان نگویید، ۴۸ ساعت است که نخوابیده‌اند. این حرکت انقلابی است و جهاد محسوب می‌شود. کار جهادی آن نیست که هشت صبح یا تاخیر در محل کار خود حاضر شویم و چهار بعدازظهر نیز از پشت میزهایمان بلند شویم.»

اگر یک ثانیه از وقت مردم تلف شود ما مسئولیم
روحانی افزود: «به مردم نباید پشت میز این آقا و آن آقا توهین شود. اگر یک ثانیه از وقت مردم تلف شود ما مسئولیم و پیش خدا باید پاسخ‌گو باشیم. ما باید بتوانیم ببینیم که کارمندهای ما چگونه کار می‌کنند. در جوامع دیگر این‌گونه است، من در سال ۶۰ سفری به ژاپن داشتم و در آنجا دیدم که همه کارمندان در یک سالن هستند که آن سالن شیب‌دار است و رئیس آن بخش بالای سر همه آنها حضور دارد و به این طریق بر روند کار آنها نظارت می‌کند. در کشورهای اروپایی هم به وسیله دوربین همه کارهای کارمندان را مانیتور می‌کردند. سیستم ساختگاه‌ها با این غلط بنا شده است. چگونه مردم می‌توانند به ما دسترسی پیدا کنند و ما بر کار کارمندان خود نظارت کنیم.»

او بر لزوم سامان‌دادن به سیستم دولت الکترونیک تأکید کرد و گفت: «اگر این‌طور نشود

سیاست

روحانی: تمام مناقصه‌ها و مزایده‌ها باید در پیشگاه مردم باشد

امضای طلایی ممنوع



عکس پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

به مشکل بر خواهیم خورد، شفافیت در امور اجرائی دولت نیز باید بیشتر شود. یکی از دلایلی که حقوق‌های غیرمتعارف پیش آمد، همین عدم شفافیت بود. تمام مناقصه‌ها و مزایده‌ها باید در پیشگاه مردم باشد. نباید امضای طلایی وجود داشته باشد. نباید مردم معطل بمانند.»

اشکال در سیستم‌های اداری ماست

روحانی با اشاره به گفت‌وگوی خود با مسئولان و دولتمردان اظهار کرد: «من به دوستان چند روز قبل گفتم کاری کنید موانع کار و فعالیت مردم در چند سال پیش‌رو برداشته شود و نزد خدا و مردم شرمندۀ نباشیم. کشورهایی هستند که مجوز فعالیت‌های اقتصادی ظرف ۴۸ ساعت صادر می‌شود. مجوز ۴۸ساعته نمی‌خواهم بلکه ۴۸روزه صادر شود. اشکال در سیستم‌های اداری ماست که ناصحیح و نادرست است. بگذریم که در آنجا حقوق شهروندی رعایت نمی‌شود یا خیر.»

حقوق شهروندی برای انتخابات نبود

او با بیان اینکه حقوق شهروندی براساس احترام، عدالت و یکسان‌دین مردم در برابر قانون است، عنوان کرد: «حقوق شهروندی که سال گذشته رونمایی و ابلاغ شد، سیستم اداری ما باید آن را اجرا کند. من آن را برای تماشای نوشتنم. حقوق شهروندی را برای تبلیغات نوشتنم. من آن را والله بالله برای انتخابات نوشتنم بلکه آن را نوشتنیم تا مردم احساس امنیت و آزادی کنند؛ برای آنکه قانون اساسی و دیگر مقررات اجرا شود. سیستم نظارتی دقیق باید طراحی شود. این سیستم نظارتی دقیق دولت الکترونیک راحتر صورت می‌گیرد و این جزء اولویت‌های ما باید باشد.»

مگر افراد مذاهب دیگر جز، ملت ایران نیستند؟

روحانی با بیان اینکه نکته مورد تأکید من در مدیریت کشور، حضور جوانان، زنان، اقوام و مذاهب

دارند. چون خانم‌ها در این سال‌ها از نظر مدیریتی بالا نیامدند، ما مشکل داریم. آنها در بخش‌های مختلف باید بالا بیایند. اینها توانمند هستند. بگذاریم تجربه‌های مختلف را کسب کنند.»

انحصار، بزرگ‌ترین بلا برای هر بخش است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه انحصار، بزرگ‌ترین بلا برای هر بخش است، افزود: «انحصار را بشکنیم. خدمات را تا جایی که می‌توانیم رقابتی کنیم و در اختیار مردم قرار بدهیم. مردم بهتر و ارزان‌تر کار می‌کنند. باید محاسبه کنیم که چقدر هزینه می‌شود. باید خدمت را به مردم واگذار کنیم و رقابت سالم و آزاد میان آنها ایجاد کنیم.»

روحانی گفت: «کشورزی ما مردمی است و مردم راحت‌تر کار می‌کنند. کدام اداره ساعت سه صبح به میدان می‌رود تا میوه و سبزی بخرد و پنج صبح در مغازه‌اش باشد. اگر کار را به بخش خصوصی واگذار کنیم سریع اتفاق می‌افتد. اما هنگامی که به بخش دولتی واگذار می‌شود، اگر خیلی سحرخیز باشد هفت صبح این اتفاق می‌افتد؛ یعنی چهار ساعت عقب‌افتادگی از کار. باید کار را به خود مردم واگذار کنیم.»

او با بیان اینکه مردم کارها را بهتر از ادارات دولتی به خوبی انجام می‌دهند، عنوان کرد: «سیستم دولتی لخت است و ذاتش این است. ما اگر یک ماشین فرسوده را به یک جوان بدهیم نباید توقع عقب‌باشیم که او ارانندگی خوبی داشته باشد. از ماشین فرسوده کاری برنمی‌آید، همان‌طوری که از سیستم اداری کهنه و فرسوده ما کاری برنمی‌آید.»

شهید حججی اسماعیل زمان ماست

همچنین رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلسه هیئت دولت با اشاره به نزدیکی عید قربان، عنوان کرد: «نمونه اسماعیل را امروز در چهره شهید حججی می‌بینیم، شما به چهره مقتدرانه شهید حججی عزیزی که او را یک آدم ستمگر و جلاد به قربانگاه می‌برد نگاه کنید، همه نگاهش آرایش است. آن نگاه قدرتمندانه شهید حججی برای افتخار کشور ما کافی است و نشان می‌دهد مردم و جوانان ایران اسلامی تا چه حد در راه اهداف بلندشان آماده ایثارهستند.»

روحانی افزود: «باید دست به دست دهیم و جلوی کشتارها و خشونت‌ها را در منطقه بگیریم و منطقه را آرام کنیم. ایران به‌عنوان کشوری بزرگ، بسیار قدرتمند است، اما همان‌قدر به‌خاطر تمدن بزرگ این ملت، ملت صوری بزرگ و خلیجی اهرم‌ها داریم و می‌توانیم استفاده کنیم. هیچ‌وقت از این اهرم‌ها در این ۴۰ سال علیه هیچ‌کس و همسایه‌ای استفاده نکرده‌ایم و همیشه در حد دفاع از خود از آن اهرم‌ها استفاده کرده‌ایم.»

انتقاد از جشن قهوه

آیت‌الله مکارم‌شیرازی: شورای عالی فضای مجازی که بر عهده رئیس‌جمهور است، جدی گرفته نمی‌شود. در روزنامه جوان خوانده‌ام که قرار است جشن قهوه با حضور مجلس‌پارز در تهرآن برگزار شود که مجوزدادن به چنین برنامه‌هایی به وزارت ارشاد آسیب می‌رساند. **(تسنیم)**

نماینده سردشت و پیرانشهر از کاهش بار مجاز کولبران به ۸۰ کیلوخبر داد

معابر کولبری با در آمد میلیاردی به نفع دولت

که بابت واردات و صادرات پرداخت می‌شود» معرفی می‌کند. او همچنین به «شرق» خبر داده که «از کنار این معابر کولبری، دولت و وزارت کشور و مرزبانی درآمد دارند». او درباره اینکه چه میزانی درآمد نصیب دولت می‌شود هم گفت که «به نظر من اگر معبر خوب کار کند، بین ۷۰۰، ۸۰۰ میلیون تومان تا یک میلیارد تومان در روز درآمدزایی دارد». او البته پراخت‌کننده عوارضی را صاحب بار معرفی می‌کند و نه خود کولبران: «صاحب بار این پول را می‌دهد؛ چون کولبر فقط کارگر است و بار برای شخص دیگری است.»

کولبری شغل نیست

به گفته «خضری»، ۴۰ درصد از این درآمد در استان صرف می‌شود و ۶۰ درصد هم در تهران. او افزود: «آن پول‌ها اگر در بحث عمران و توسعه شهر و روستای منطقه، توسعه آموزش، بهداشت و درمان، توسعه فنی و حرفه‌ای، تأسیس کارخانجات و مراکز اشتغال‌زایی مصرف شود، مطمئناً بعد از چند سال اصلاً دیگر کولبر نداریم». او تأکید دارد که «کولبری شغل نیست».

«خضری» دوباره به سهم ۴۰ درصدی استان و ۶۰ درصدی تهران از محل درآمدهای عوارضی کولبران اشاره کرد و گفت: «نه تهران و نه استان به این پول نیاز ندارند و شاخص‌های ۳۲گانه آنجا افت کرده. ما پیگیر سیستم که از این اعتبارات صرف توسعه عمران و زیرساخت‌ها و… شود». او همچنین به «شرق» خبر داده: «این مبالغ دست‌کم ماهی ۳۰ میلیارد تومان می‌شود. اینجا به حساب معبر مرزی است». خضری تعداد کولبرانی را که از معابر عبورورمور می‌کنند روزانه حدود ۵۰۰، ۶۰۰ نفر می‌داند.

کاهش بار کولبران از ۱۵۰ تا ۲۰۰ به ۸۰ کیلو

باری که کولبران بر دوش خود می‌گیرند، فصل‌به‌فصل و باربه‌بار متفاوت است. زمستان کمی سبک‌بارتر حرکت می‌کنند و تابستان‌ها سنگین‌ترند. باین‌حال بار کولبران از ۲۰۰ کیلو تا ۱۵۰ و صد کیلومتر متغیر است. حالا خضری از کاهش میزان بار مجاز برای کولبران خبر داده: «الان میزان بار که قبلاً سنگین بود، به ۸۰ کیلو تقلیل پیدا کرده و باید در همان حد ۸۰ کیلو باشد که کولبران توانایی جابه‌جایی داشته باشند.»

او در مورد معابر کولبری هم گفته: «معابر کولبری کاملاً مدیریت‌شده است و هیچ کالای قاچاقی نمی‌آورند. ۶۹ قلم کالا

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری برای درگذشت آیت‌الله شاه‌آبادی

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم ربانی و پارسا، آیت‌الله روح‌الله شاه‌آبادی را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم؛ آیت‌الله آقای حاج‌آقا نصرالله شاه‌آبادی دامت دامت برکاته؛ درگذشت عالم ربانی مرحوم آیت‌الله آقای حاج‌آقا روح‌الله شاه‌آبادی رحمه الله علیه را به جناب‌عالی و بیت رفیع شاه‌آبادی بالخصوص خانواده مکرم ایشان و نیز به ارادتمندان آن شخصیت منزه و پارسا و پرهیزگار تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات ایشان را مسئلت می‌نمایم.»

لایحه تفکیک وزارتخانه‌ها هنوز استرداد نشده است

● **ایسنا:** معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره لایحه تفکیک وزارتخانه‌ها گفت: این مسئله برای دولت خیلی مهم بود و رئیس‌جمهور همه علاقه‌مند بود که اسامی وزیران دولت دوازدهم را با ساختار تفکیک وزارتخانه‌ها به مجلس بفرستد؛ برای همین آن را دوفوریتی به مجلس تقدیم کردیم که رأی نیاورد و اکنون در کمیسیون‌هاست و دولت تا این لحظه، تصمیمی برای استرداد این لایحه از مجلس ندارد. حسینعلی امیری درباره حذف و حذفه اطلاق از شناسنامه خانم‌ها افزود: هنوز این مسئله به مرحله اظهارنظر نرسیده است.

مراسم تشییع پیکر ابراهیم یزدی از مقابل حسینیه ارشاد

● **ایلنا:** مراسم تشییع پیکر دکتر ابراهیم یزدی، دبیرکل نهضت آزادی ایران، امروز ۹ شهریور، ساعت ۹ صبح در حسینیه ارشاد برگزار و نماز میت از سوی حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی قرائت می‌شود.

تشکیل کارگروه برای بررسی وضعیت پرداختی نیروهای مسلح

● **ایسنا:** وزیر دفاع درباره تأخیر در پرداخت حقوق نیروهای مسلح گفت: یک اختلاف محاسباتی میان نیروهای مسلح و سازمان برنامه و بودجه وجود داشت که این موضوع برای مرحله فعلی حل شد و کارگروهی تشکیل شد تا به صورت کلی، موضوع را بررسی کند و اقدامات لازم را انجام دهد تا دیگر چنین اختلافاتی پیش نیاید. امیر حاتمی درباره اظهارات بعضی از مقامات غربی مبنی بر بازدید از مراکز نظامی افزود: اهمیتی ندارد که فبردی چنین ادعایی مطرح کرده است، ما نیز نباید پاسخ این‌گونه ادعاها را بدهیم.

در حال مذاکره باوزارت خارجه برای لغوروادید گردشگران هستیم

● **ایسنا:** رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با اشاره به برنامه‌های این سازمان در زمینه افزایش گردشگران خارجی گفت: همکاری‌های خوبی با آقای ظریف داریم و مجموعه وزارت خارجه در این زمینه اعلام آمادگی کرده است. در حال مشخص‌کردن کشورهای هدف برای تسهیل ورودید و در صورت نیاز، لغو روادید هستیم. علی‌اصغر موسیان کاهش زمان صدور روادید گردشگران خارجی را از دیگر برنامه‌های سازمان گردشگری عنوان کرد.

کابینه دوازدهم رضایت عمومی را تا حدودی جلب کرد

● **ایلنا:** عبدالله ناصری، عضو بنیاد باران، گفت: خیل عظیم جامعه مدنی پشت آقای روحانی آمد آن‌هم با توجه به انتقاداتی که در عرصه معیشت، سیاست و سیاست داخلی وجود داشت؛ اما مردم کنار روحانی ایستادند. او افزود: به نظر می‌رسد کماکان سیاست خارجی و اقتصادی اولویت اول روحانی است؛ کابینه دوازدهم رضایت عمومی و همچنین نخبگان و الیت‌های جامعه را تا حدودی جلب کرده است.

صدور حکم مدیران کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب

● **ایلنا:** وکیل جمعی از مدیران کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب از صدور حکم موکدان خود خبر داد و گفت: مدیران کانال‌های تلگرامی بااداسته‌شده، در مجموع به ۲۳ سال حبس محکوم شدند. علی مجتهدزاده گفت: از طریق وثیقه‌گذاران به متهمان این پرونده اعلام شد برای ابلاغ حکم به دادگاه مراجعه کنند و تمام افراد به دادگاه مراجعه کرده و حکم به آنها ابلاغ شد. طبق رأی صادره شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب، آقایان نیما کشوری و احمدینیا به پنج سال حبس، آقایان نقدی و جمشیدی به چهار سال حبس و سبحان جعفری به سه سال حبس محکوم شدند. ازآنجاکه آقای باقری خارج از تهران بودند، شنبه رأی به ایشان ابلاغ می‌شود که گویا حکم ایشان دو سال حبس است. او افزود: ازآنجایی‌که حکم پرونده نزدیک به ۶۰ صفحه است، هنوز موفق به مطالعه کامل آن نشدیم و شنبه یکی از وکلا برای گرفتن کپی از حکم، به دفتر دادگاه مراجعه می‌کند. گویا برخی از متهمان این پرونده نیز به مدت دو سال از برخی حقوق اجتماعی محروم شده‌اند. قطعا در مرحله تجدیدنظر تیم حقوقی قوی‌تر می‌شود تا بتوانیم از نظر وکای دیگری هم در پرونده استفاده کنیم.